
                                
UCHWAŁA NR  XXXII/150/2020 

Rady Gminy Sońsk 
z dnia 12 sierpnia 2020 roku 

  
 
 
 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu określającego wysokość i szczegółowe 

warunki  przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i 

wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sońsk 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym            

( Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 ze zm.) Rada Gminy w Sońsku 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/125/2020 Rady Gminy Sońsk z dnia 30 kwietnia 2020 r. sprawie 

Regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki  przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Sońsk, § 8, otrzymuje brzmienie  

„ Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora przedszkola, szkoły 

oraz nauczycielom którym powierzono: sprawowanie funkcji wychowawstwo klasy, opiekuna stażu, 

doradcy metodycznego lub nauczyciela – konsultanta, nauczyciela opiekującego się oddziałem 

przedszkolnym przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości określonej w tabeli: 

Lp. Stanowisko Miesięczna stawka dodatku funkcyjnego  

1. Dyrektor szkoły liczącej : 

- do 12 oddziałów 

- 13 i więcej oddziałów 

 

Dyrektor przedszkola liczącego: 

 - do 5 oddziałów 

- 6 i więcej oddziałów 

 

4% - 60% wynagrodzenia zasadniczego 

5% - 60% wynagrodzenia zasadniczego 

 

 

4% - 30 % wynagrodzenia zasadniczego 

5% - 30 % wynagrodzenia zasadniczego 

2  

Wicedyrektor 

 

5 %- 60% wynagrodzenia zasadniczego 

3. Wychowawca klasy,  300 zł. 



Nauczyciel opiekujący się oddziałem przedszkolnym 300 zł. 

4. Opiekun stażu 100 zł. 

5. Nauczyciel - konsultant 100 zł. 

6. Doradca metodyczny 100 zł. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 2215) organ prowadzący szkołę, będący jednostką samorządu 

terytorialnego, określa regulaminem wysokość i warunki przyznawania dodatków, warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia, dla 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.   

Celem proponowanych zmian jest podwyższenie dodatków funkcyjnych dla kadry 

kierowniczej szkół i przedszkoli.         

Projekt uchwały uzgodniono ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, zgodnie 

z art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz.2215)                                   

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.         

 

 

 


